
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



2 
 

Turinys 
 

1. BENDROJI INFORMACIJA ............................................................................................................ 3 

2. VIDAUS ADMINISTRAVIMO IR PERSONALO VALDYMO FUNKCIJA ................................ 5 

3. SENIŪNIJOS BIUDŽETAS IR JO ĮVYKDYMAS ......................................................................... 7 

4. SENIŪNIJOS GYVENTOJAMS TEIKIAMOS ŽEMĖS ŪKIO SRITIES PASLAUGOS .............. 9 

5. SENIŪNIJOS GYVENTOJAMS TEIKIAMOS SOCIALINĖS SRITIES PASLAUGOS ............ 11 

6. SENIŪNIJOS INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪRA ..................................................................... 12 

7. SENIŪNIJOS APLINKOTVARKOS AKTUALIJOS ................................................................... 18 

8. BENDRUOMENINĖ, KULTŪRINĖ IR SPORTINĖ VEIKLA .................................................... 22 

8. SALOČIŲ SENIŪNIJOS PROBLEMOS IR PERSPEKTYVOS................................................... 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Bendroji informacija 
 

Seniūnija yra Pasvalio rajono savivaldybės administracijos struktūrinis teritorinis 

padalinys, veikiantis tam tikroje savivaldybės teritorijos dalyje. Seniūnijos aptarnaujamos 

teritorijos ribas savo sprendimu nustato savivaldybės taryba. 

Saločių seniūnijos misija – savo administraciniame padalinyje padėti įgyvendinti Vietos 

savivaldos įstatyme administracijai pavestus uždavinius, veikti pagal savivaldybės 

administracijos direktoriaus patvirtintus seniūnijos veiklos nuostatus, organizuoti ir užtikrinti 

efektyvų savarankiškų ir valstybės deleguotų funkcijų vykdymą, apibendrinti seniūnijos 

gyventojų pastabas ir pasiūlymus ir siekti juos įgyvendinti. 

Saločių seniūnija įsikūrusi Pasvalio rajono šiaurinės dalies rytuose ir užima 16037 ha 

teritoriją.  Seniūnija tiek teritorijos dydžiu, tiek gyventojų skaičiumi yra viena didžiausių 

Pasvalio rajone.   

Vadovaujantis gyventojų, deklaravusių savo gyvenamąją vietą, Gyvenamosios vietos 

deklaravimo informacinės sistemos duomenimis, 2022 m. gruodžio 31 d. Saločių seniūnijos 51 

kaime gyvenamąją vietą deklaravo 2176 gyventojai, iš jų 1098 vyrai, 1078 moterys. 

 
Pav. Nr. 1. Gyventojų sk. kaita 

 

Pav. Nr. 2. Gyventojų sk. kaita. 

124

323

51

215

594

686

395

75

111

219

49

203

573

673

381

75

99

208

56

192

528

665

358

70

0 100 200 300 400 500 600 700 800

Iki  7 metų

Nuo 7 metų iki 16 metų

Nuo 16 metų iki 18 metų

Nuo 18 metų iki 25 metų

Nuo 25 metų iki 45 metų

Nuo 45 metų iki 65 metų

Nuo 65 metų iki 85 metų

Nuo 85 metų

Gyventojų skaičiaus kaita 2021-2023 m. 
2023-01-01 2022-01-01 2021-01-01

2408 2369
2281

2173

2000

2100

2200

2300

2400

2500

2 0 2 0  M .  2 0 2 1  M .  2 0 2 2  M .  2 0 2 3  M .  

GYVENTOJŲ SKAIČIAUS SALOČIŲ 
SENIŪNIJOJE KAITA



4 
 

 

 Lyginant su 2021m. gruodžio 31 d., per metus gyventojų sumažėjo 3,7 proc. Tuo tarpu 

per 2022 m. seniūnijoje sumažėjo 4,7 proc.  Ataskaitiniu laikotarpiu didžiausią dalį gyventojų 

sudarė asmenys nuo 45 iki 65 metų, mažiausią - asmenys nuo 16 iki 18 metų. (žr. 1 pav.). 

Daugiausiai per metus gyventojų sumažėjo amžiaus grupėse nuo 18 iki 25 metų (5,4 proc.) ir 

nuo 25 iki 45 metų (5,6 proc.). Kaimuose gyveno 1523 gyventojai, Saločių miestelyje 

gyvenamąją vietą deklaravo 650 gyventojai. 

 

                      Pav. Nr. 3. Gyventojų sk. kaita.         

        Saločių seniūnijoje registruotų gimusiųjų vaikų skaičius (pav. Nr. 2), lyginant su ankstesniais 

metais, 2022 m. šiek tiek padidėjo -  gimė ir registruoti Saločių seniūnijoje 12 naujagimių. 

 Kaip rodo statistiniai duomenys – 2022 m. stabilizavosi gyv. mirtingumo sk. – registruotos 58 

mirtys.   

  Pagal išduotų leidimų laidoti skaičių matome ženklų šio rodiklio didėjimą 2021m.  

 

                                               Pav. Nr. 4. Saločių sen. išduotų laidoti leidimų skaičius. 

2022 m. stebėjome asmenų, išvykusių į užsienį ilgesniam nei 6 mėn, žymų skaičiaus 

didėjimą.    

 

Pav. Nr. 5. Saločių sen. išvykimą iš Lietuvos Respublikos ilgesniam nei 6 mėnesių laikotarpiui deklaravusių asmenų skaičius. 

16
14

17

9
12

0

5

10

15

20

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Saločių sen. registruotų naujagimių sk. kaita

48 50 52 66 58

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Saločių sen. Išduotų laidoti leidimų sk.

34 37

15 13

35

0

20

40

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Išvykusių į užsienį sk. 2018-2022 m. 
kaita



5 
 

2022m. įvyko 3 seniūnaičių sueigos (nuotoliniu būdu). Jų metu buvo išklausyta seniūno 

informacija apie Saločių seniūnijos atliekamus darbus, aptarti ir patvirtinti Saločių seniūnijos 

kelių (gatvių) ar jų priklausinių statybos, rekonstravimo ar kapitalinio remonto 2021-2023 metų 

prioritetinių objektų ir 2023 metų vietinės reikšmės kelių priežiūros programos objektų sąrašai, 

delegavimas į seniūno rinkimų konkursą, išplėstinėje seniūnaičių sueigoje aptartas delegavimas 

į  Saločių Antano Poškos pagrindinės mokyklos tarybą, išrinkti deleguojami asmenys. 

2022 gruodžio 31 dienos duomenimis Saločių seniūnijoje gyveno 161 asmenys 

registruoti Užimtumo tarnyboje, įvyko du susitikimai su seniūnijoje gyvenančiais bedarbiais ir 

potencialiais darbdaviais.   

Dėl karo Ukrainoje, Saločių seniūnijos teritorijoje buvo apgyvendintos 7 ukrainiečių 

šeimos, teikiama ir telkiama pagalba (medicininė, socialinė).    

Seniūnijos teritorijoje veikiančios įmonės ir įstaigos: 

Seniūnijoje veikia: Saločių Šv. Juozapo bažnyčia, Pasvalio rajono Saločių Antano 

Poškos pagrindinė mokykla ir Dagių, Žilpamūšio, Žadeikonių, Raubonių ir Saločių 

daugiafunkciai centrai, Pasvalio kultūros centro Saločių, Raubonių ir Žilpamūšio filialai, 

Pasvalio M. Katiliškio centrinės bibliotekos Dagių, Saločių, Raubonių, Žadeikonių ir 

Žilpamūšio filialai, Pasvalio PASC Saločių ambulatorija, Dagių (2022m. bus uždarytas) ir 

Žilpamūšio medicinos punktai, Raubonių bendrosios praktikos gydytojo kabinetas, Pasvalio 

rajono ŽŪB Saločiai, „Draugystės“, „Kiemelių“ žemės ūkio bendrovės ir „Mūšos aruodų“ 

žemės ūkio kooperatyvas, Pasvalio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos Saločių 

komanda, UAB „Pakelės namai“: 2 kavinės, 2 viešbučiai, 2 parduotuvės, 2 degalinės, UAB 

„Indritus“ 4 parduotuvės ir „Zoo Cafe“,  Kavinė „Cafe Baltica“ (Rygos g. 2, Pasvalio r. (kavinė 

įsikūrusi šalia Via Baltica kelio, 1 km nuo Saločių miestelio).  UAB „Idavang“ kiaulių auginimo 

įmonė, Juliaus Bulkausko įmonė „Elisiejus“, Petro Mačėno ir Agafjos Monkevičienės įmonės, 

mini zoo parkas, AB „Naradava“ cechas, AB Lietuvos paštas Saločių ir Raubonių paštai (filialai 

panaikinti 2021m.) ir UAB „Neste Lietuva“ degalinė. 

 

2. VIDAUS ADMINISTRAVIMO IR PERSONALO VALDYMO FUNKCIJA 
 

Seniūnijoje dirba 21 darbuotojas, užima 17.75 etato. Du darbuotojai dirba šildymo 

periodo metu (katilinės kūrikai). 

2022 m. seniūnijoje buvo gauti 137 gyventojų prašymai, priimta įvairiausių prašymų, 

nusiskundimų, pranešimų telefonu apie 900, įvairūs raštai iš įstaigų, organizacijų, išsiųsti  raštai. 

Ataskaitiniais metais gyventojų prašymu buvo išduotos 37 pažymos, 58 leidimai laidoti, 37 

leidimai prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose, 2 leidimai atlikti kasinėjimo darbus 

seniūnijos viešojo naudojimo teritorijoje, atitveriant ją ar jos dalį arba apribojant eismą joje, 

išduoti 2 leidimai organizuoti renginius. Gyventojai žodžiu kreipėsi dėl gatvių apšvietimo, 

palaidų šunų, kelių žvyravimo ir greideriavimo, gauti raštiški prašymai dėl medžių genėjimo 

kapavietėse (nugenėti pavojingus medžius Ąžuolpamūšės k. kapinėse), seniūnija pirko arboristų 

paslaugas, kad galėtumėme .  

Ataskaitiniais metais atlikti 2 notariniai veiksmai, 7 kartus paliudytas dokumentų 

nuorašų ir jų išrašų tikrumas. 

2022 m. parengti ir išsiųsti 102 raštai, ataskaitos, paaiškinimai, pranešimai. Parengti 52 

seniūno įsakymai personalo Klausimais (K - registras), įsakymai personalo atostogų klausimais 

A-32,  (tame tarpe dirbantiesiems pagal Užimtumo didinimo programą) klausimais, 19 įsakymų 



6 
 

veiklos klausimais. Sudaryta 11 darbo sutarčių dėl paskyrimo dirbti (tame tarpe ir terminuotos 

laikino užimtumo programoje).  

Elektroninio archyvo informacinėje sistemoje parengtas, suderintas ir patvirtintas 

seniūnijos 2022 m. dokumentacijos planas. Atsižvelgus į dokumentų išliekamąją vertę ir 

dokumentų saugojimo terminus, parengti, suderinti ir patvirtinti dokumentų naikinimo aktai. 

Taip pat siekiant optimizuoti raštvedybos apimtis, apjungti prašymų ir gaunamų raštų registrai.  

Saločių seniūnijoje vykdoma gyvenamosios vietos deklaravimo funkcija Gyvenamosios 

vietos deklaravimo informacinėje sistemoje (GVDIS). Šioje sistemoje atlikti veiksmai pateikti 

1 lentelėje. 

Funkcija 
Atlikta 

veiksmų 

Užpildytos gyvenamosios vietos deklaracijos asmeniui pakeitus gyvenamąją 

vietą 

136 

Užpildytos gyvenamosios vietos deklaracijos asmeniui išvykstant iš LR 

ilgesniam nei šešių mėnesių laikotarpiui 

35 

Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą 30 

Išduota pažymų gyvenamosios vietos savininkams 4 

Priimta sprendimų dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ar naikinimo 9 

Priimti prašymai įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą 6 

Išduota pažymų apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą 

 

4 

2022 m., administruojant kuro kompensacijų suteikimą gyventojams kilo problemų dėl 

tikslių gyv. adresų, paaiškėjo, kad dalis gyventojų nėra įregistravę savo nuosavybės tiksliu 

(pilnu) adresu, nebegyvenantys asmenys deklaruoja gyv. vietą ir panašiai.   

2021 m. į seniūnijoje gautus asmenų prašymus, pageidavimus, institucijų, įstaigų raštus 

buvo atsakyta teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais bei tinkamai įforminta. 

Administracinės paslaugos pavadinimas 

Suteiktų administracinių paslaugų 

skaičius 

2020 m.  2021 m. 2022 m. 

Išnagrinėta gyventojų prašymų 187 124 137 

Išduota  pažymų apie faktinę padėtį 52 64 37 

Išduota leidimų prekybai 5 6 37 

Išduota leidimų laidoti 52 66 58 

Išduota leidimų atlikti kasinėjimo darbus - 6 2 

Atlikta notarinių veiksmų 17 15 2 

VĮ Registrų centro gyventojų registro duomenų 

bazėje įvesta  gyvenamosios vietos deklaracijų: 

144 78 136 

Palyginus 2022 m. su 2021 m. išaugo gyventojų prašymų skaičius, šiuos pakitimus 

įtakojo covid pandemijos apribojimų pabaiga, daugėjant renginių ženkliai padaugėjo ir leidimų 

prekybai, organizuoti renginiams. Mažėjant gyventojų skaičiui sumažėjo išduotų pažymų, 

įvairių leidimų, atliktų notarinių veiksmų, išduodamų pažymų apie faktinę padėtį, deklaruotą 

gyvenamąją vietą, išvykimo iš nuolatinės gyvenamosios vietos deklaracijų ir būstų savininkams 

išduotų  pažymų skaičius.  



7 
 

 

3. SENIŪNIJOS BIUDŽETAS IR JO ĮVYKDYMAS 

 

2022m. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Saločių seniūnijos pagal programų 

sąmatas su patikslinimais patvirtintas asignavimų planas 413800 eurų. Iš jų 378800 eurų 

savivaldybės savarankiškoms funkcijoms finansuoti; 20000 eurų valstybinėms funkcijoms, 

11000 eurų teikiamoms paslaugoms, 4000 eurų valstybės dotacijoms finansuoti. 2022m. gautas 

finansavimas sudaro 408529,88 eurų; atitinkamai kasinės išlaidos – 408529,88 eurų. Iš jų: 

373608,42 eurų savivaldybės savarankiškoms funkcijoms finansuoti; 20000 eurų valstybinėms 

funkcijoms, 10925,92 eurų teikiamoms paslaugoms, 3995,54 eurų valstybės dotacijoms 

finansuoti. 

2022m. darbo užmokesčio planas seniūnijai pagal programų sąmatas su patikslinimais 

patvirtintas 235000 eurų (224500 eurų savivaldybės savarankiškoms funkcijoms finansuoti; 

10500 eurų valstybinėms funkcijoms). 2022 m. gautas finansavimas bei kasinės išlaidos darbo 

užmokesčiui sudarė 231386,81 eurų (iš jų: 220886,81 eurų savivaldybės savarankiškoms 

funkcijoms finansuoti; 10500 eurų valstybinėms funkcijoms). 

2022m. asignavimų planas turtui įsigyti pagal programų sąmatas su patikslinimais 

patvirtinta 15300 eurų (iš jų: 11300 eurų savivaldybės savarankiškoms funkcijoms finansuoti, 

4000 eurų valstybės dotacijų). 2022 m. gautas finansavimas bei kasinės išlaidos turtui – 

15167,84 eurų (iš jų: 11172,30 eurų savivaldybės savarankiškoms funkcijoms finansuoti, 

3995,54 eurai valstybės dotacijų). 

Saločių seniūnijos bendras asignavimų planas įvykdytas 98,72 proc. (savivaldybės 

savarankiškoms funkcijoms finansuoti 98 proc.; valstybinėms funkcijoms finansuoti- 100 proc. 

ir teikiamoms paslaugoms- 99,09 proc.). 

Saločių seniūnijos kreditorinis įsiskolinimas 2021-12-31 buvo 11603,25 eurų, o 2022- 

12-31- 8583,38 eurų. Tai skolos už 2022m. gruodžio mėn. Mokėtinas sumas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigai palyginus su 2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis, kreditorinis įsiskolinimas 

sumažėjo 3000 eurų. 

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 2022m. gruodžio 31 d. sudarė 8550,98 eurus. Iš 

jų : skola už kurą 707,54 eurų, komunalinės paslaugos -7825,54 eurų). Skolas planuojama 

padengti 2023m. sausio mėn., gavus asignavimus. 

Seniūnija ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neturėjo mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo 

terminas yra suėjęs. 

Išlaidų pavadinimas Patvirtinta metams tūkst. Eur Apmokėtos išlaidos, 

tūkst. Eur 

Apmokė-

tos 

išlaidos 

2021m. 

lyg.su 

2020 m. 

+,- 

Apmokė-

tos 

išlaidos 

2022m. 

lyg.su 

2021 m. 

+,- 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2020 

m.  

2021 

m.  

2022 

m.  

Darbo užmokestis 192,1 210,7 235 190,2 209,6 231,4 19,4 21,8 

Socialinio draudimo 

įmokos 
4,0 4,8 5,1 3,8 4,6 4,6 0,8 0 

Prekės ir paslaugos 85,4 92,1 152,4 81,3 91,7 151,7 10,4 60 

t. sk. ryšių paslaugos 0,3 0,8 0,2 0,2 0,8 0,2 0,6 -0,6 

transporto išlaikymas 16,6 17,5 29,2 15,1 17,2 29 2,1 11,8 

spaudiniai 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,2 0 0,1 

prekės 19,4 11,1 18,8 18,9 11,1 18,6 -7,8 7,5 

komandiruotės 0 0 0,1 0 0 0,1 0 0,1 



8 
 

kvalifikacijos kėlimas 0,3 0,3 0,4 0,2 0,3 0,4 0,1 0,1 

komunalinės 

paslaugos 

37,4 51,5 86,9 36,2 51,5 86,9 15,3 35,4 

materialiojo turto 

remonto ir 

eksplotacijos išlaidos 

0 0 3,8 0 0 3,6 0 3,6 

kitos paslaugos 11,3 10,8 12,8 10,6 10,7 12,7 0,1 2 

socialinės pašalpos 1,8 4,8 6 1,4 4,6 5,6 3,2 1 

kitiems einamiesiems 

reikalams 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Materialaus ir 

nematerialaus turto 

įsigijimas 

112,0 66,1 15,3 111,8 65,9 15,2 -45,9 -50,7 

Iš viso 395,3 378,5 413,8 388,5 376,4 408,5 -12,1 32,1 

                  
Savivaldybės 

savarankiškosioms 

funkcijoms finansuoti (B) 

366,9 349,7 382,8 360,5 347,6 377,6 -12,9 30 

Valstybinėms 

(perduotoms 

savivaldybėms) 

funkcijoms finansuoti (D) 

19,8 20 20 19,8 20 20 0,2 0 

Teikiamoms paslaugoms 

finansuoti(S) 
8,6 8,8 11 8,2 8,8 10,9 0,6 2,1 

Iš viso 395,3 378,5 413,8 388,5 376,4 408,5 -12,1 32,1 

 

Parengė:  Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Apskaitos skyriaus buhalterė-

apskaitininkė Lina Steponaitienė. 

Vadovaujantis viešųjų pirkimų įstatymo ir mažos vertės pirkimų aprašo reikalavimais 

seniūnija 2022 m. neskelbiamų apklausų būdu atliko 208 prekių, paslaugų ir darbų, kurių vertė 

iki 3000 eurų, viešųjų pirkimų. Saločių miestelio katilinės 2022/2023 m. šildymo sezonui 

viešojo pirkimo komisija CPO priemonėmis įvykdė 3000 vnt. šiaudų rulonų viešąjį pirkimą. 

Taip pat supaprastinto pirkimo būdu, tačiau sudarant sutartis buvo vykdytas automobilių 

draudimo pirkimas, kuro seniūnijos reikmėms pirkimas, papildomas šiaudų pirkimas 200 vnt.  

 

Nupirktas traktoriukas parkams ir sporto aikštynams šienauti, darbo rūbai, įrankiai, 

nuolatos tiekiama buitinė chemija ir higienos reikmenys Dagių, Raubonių, Žadeikonių ir 

Žilpamūšio daugiafunkciniams centrams, atnaujinta technikos būklė (pakeistos greiderio 

padangos, atlikus MTZ traktoriaus kapitalinį variklio remontą paruošta technika šiaudų tiekimui,  

suremontuota socialinio darbo organizavimo specialisto mašina), seniūnijos žemės ūkio 

specialistui darbui nupirktas nešiojamas kompiuteris, suremontuoti administracijos kabinetai, 

atliktas kapitalinis remontas Raubonių k. bendruomenės koplyčioje, įrengtas šv. Juozapo 

bažnyčios teritorijos apšvietimas.   

 

 

 

 

 

 



9 
 

4. SENIŪNIJOS GYVENTOJAMS TEIKIAMOS ŽEMĖS ŪKIO SRITIES 

PASLAUGOS 
 

Žemės ūkio valdų registras 

         2022 metais  žemės ūkio valdų registre įregistruota 3 naujos valdos, atnaujintos 266 

valdytojų valdos, išregistruota 1 valda. 

 

Ūkininkų ūkio registras 

         2022 metais ūkininkų ūkių registro duomenimis atnaujinti 129 ūkininkų ūkiai. 

Pasėlių deklaravimas 

            Kaip ir ankstesniais metais, 2022 m. buvo vykdomas elektroninis paraiškų surinkimas. 

Seniūnijoje 224 pareiškėjams užpildytos deklaracijos tiesioginėms išmokoms gauti, deklaruota 

10470 ha žemės ūkio naudmenų. Pareiškėjai, kurie naudojasi elektronine bankininkyste, turėjo 

galimybę savarankiškai. 

užpildyti ir pateikti paramos paraišką. Šia galimybe pasinaudojo 4 pareiškėjai. Žemės ūkio 

veiklos subjektai, neturintys galimybių pateikti paraiškų savarankiškai, tai atliko seniūnijoje. 

            

 

         Kasmet mažėja smulkių pieno gamintojų, kurių ūkiuose laikoma po 1–3 karves, todėl 

atitinkamai mažėja pieno gamybos ir realizavimo metinės deklaracijos.   

252 253

266

2020 m. 2021 m. 2022m.

Priimta prašymų atnaujinti žemės ūkio kaimo valdas valdų registre 

2020-2022 metais

239
233

224

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Priimtos paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti 

2020-2022 metais



10 
 

            

    

         2022 metais  užpildyta 3  metinės pieno ir gamybos realizavimo deklaracijos. 

Saločių seniūnija yra Šiaurės Lietuvos Karstiniame regione, karstinių reiškinių paveikta sritis 

Biržų ir Pasvalio r. savivaldybių teritorijose. 2022 metais Smegduobės „prabudo„  ir Saločių 

seniūnijoje, Ūkininkų dirbamoje žemėje. Taip pat  buvo atlikti išsamūs geologiniai tyrimai, 

siekiant išsiaiškinti smegduobių paplitimą Saločių mst. teritorijoje.   

  
 

 

 

 

 

7

5

3

2019-2020 m. 2020-2021 m. 2021-2022 m.

Metinė pieno gamybos ir realizavimo deklaracija

2019-2022 metais



11 
 

5. SENIŪNIJOS GYVENTOJAMS TEIKIAMOS SOCIALINĖS SRITIES 

PASLAUGOS 

 

Seniūnija vykdo jai pavestas socialines paslaugas ir socialinės paramos dokumentų 

tvarkymo paslaugas.  

Seniūnijos transportu 5 gyventojai dėl gydymo ir asmens dokumentų tvarkymo 

nemokamai vežti į Pasvalį ir Biržų neįgalumo nustatymo tarnybą, Panevėžio respublikinę 

ligoninę, Santaros klinikų Nacionalinį vėžio institutą. Taip pat pavežimo ir palydėjimo paslauga 

buvo nuolatos teikiama karo pabėgėliams iš Ukrainos. Vienišiems Kubiliūnų k., Dagių k. ir 

Saločių gyventojams padėjome suremontuoti pečius, 3 vienišiems gyventojams padėjome 

nusipirkti malkų šildymui, daugiavaikei šeimai – pajungti naują kūrenimo katilą. Kaip ir kasmet, 

rūpinomės kompensacinės technikos aprūpinimu neįgaliems ir senyvo amžiaus  Saločių 

seniūnijos gyventojams. Paramą maisto produktais iš Europos sąjungos paramos maisto 

produktais, intervencinių atsargų gavo 236 labiausiai nepasiturintys seniūnijos gyventojai. 

Socialinę paramą gavo 117 šeimų. Suorganizuoti 2 seniūnijos socialinės paramos teikimo 

komisijos posėdžiai ir išimties tvarka 2 šeimoms paskirta socialinė pašalpa, 4 asmenys atleisti 

nuo visuomenei naudingos veiklos ir 118  šeimų skirtos kompensacijos už kietą kurą. Įvertinta 

12 poreikių, 28 užpildytos neįgalumo įvertinimo anketos teikimo atvejų, parengti 28 buities 

tyrimo aktai. 

Paslaugos pavadinimas 

Suteiktų paslaugų skaičius 

2020 m. 2021m. t. sk.2021 m. 

nuotoliniu būdu 

 (el. paštu, telefonu) 

Suteikta pagalbą socialinės rizikos 

(socialiai pažeidžiamoms) šeimoms 

17  - 

Šeimose augančių vaikų skaičius  53  - 

Priimta  prašymų dėl socialinės piniginės 

paramos, iš jų: 
427 339 106 

    socialiniai pašalpai 207 194 - 

    socialinės paramos mokiniams 75 35 - 

    išmokos vaikui 76 70 - 

    šildymo išlaidų, karštam ir šaltam 

vandeniui kompensacijų skyrimo 

36 40 - 

  rekomenduota asmenims skirti 

vienkartinę pašalpą 

5 5 - 

  dėl ES paramos maistu šeimoms. 102 107 24 

Suteikta bendrųjų socialinių paslaugų 

vienišiems, pagyvenusiems ir turintiems 

negalią asmenims 

51 40 - 

Dėl kompensacinės technikos skyrimo - 10 - 

Asmenims pagalbos į namus skyrimo 5 3 - 



12 
 

Asmenims nustatytas socialinių paslaugų 

poreikis 

14 8 - 

 

 

6. SENIŪNIJOS INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪRA 

 

Seniūnija atlieka: 103,45 km vietinių viešųjų kelių ir 20,10 km gatvių priežiūrą; 17,732 

ha ploto viešųjų teritorijų tvarkymą, iš jų 5,79 ha parkų ir skverų; 26 kapinių, iš jų 12 veikiančių, 

bendras plotas 8,31 ha tvarkymą ir 21 paveldo objektų priežiūrą. 2022 m. pradėtos neįregistruotų 

16 kapinių įregistravimo procedūros.    

Tvarkome ir prižiūrime 24 savivaldybei priklausančius pastatus.  

Seniūnijos komunalinio ūkio ir terminuotus darbus dirbę bedarbiai atliko šiuos darbus: 

2022 m. buvo atliktas kapitalinis Raubonių kaimo koplyčios remontas. Buvo išdažytos 

lubos, sienos, ant grindų patiestas naujas linoleumas, apklijuotas plytelėmis paaukštinimas 

vargonams. Plastikinėmis lentelėmis  iškaltos pagalbinių patalpų lubos.   

 

 

 
 

Raubonių kaimo kultūros namuose, kur taip pat įsikūrusi biblioteka ir bendrosios 

praktikos gydytojo kabinetas, skubiai teko remontuoti įlūžusias koridoriaus grindis. Jos buvo 

išbetonuotos ir ant jų paklota laminuota grindų danga.  

     Buvusioje Žilpamūšio mokykloje pertvarkyta šildymo sistema. Taupant lėšas, buvo 

sumažintas šildomas patalpų plotas. Pradėta Žilpamūšio mokyklos šildymo sistemos 

optimizacija, įrengtas kondicionierius.  

Seniūnijos administraciniame pastate suremontuoti du kabinetai: išdažytos lubos, sienos, 

pakeista elektros instaliacija, šviestuvai.  

Ąžuolpamūšės kaimo kapinėse, vadinamose Beržynės, buvo nupjauti 6 nudžiūvę ir 

pavojų kėlę medžiai, 5 medžiai buvo apgenėti, Žilpamūšio kaime, Vileišių gatvėje, nupjauti 2 

po elektros laidais augę žilvičiai, Saločiuose, prie šventoriaus, buvo nupjautos dvi išpuvę liepos, 

Raubonių kaimo parke – 2 nudžiūvę medžiai, prie Šakarnių kapinių – nulūžusi liepa.   



13 
 

  
   

Vykdome Dagių, Kurpalaukio, Saločių miestelio, Šakarnių, Puškonių, Puodžių, 

Raubonių, Žadeikonių ir Žilpamūšio kaimų 59 gatvių apšvietimą. 2022 m. pakeitėme šviestuvus 

Saločių miestelio Birutės gatvėje, Puodžių kaimo Naujasodžio ir Raubonių kaimo Taikos 

gatvėse. Įrengtas apšvietimas Saločiuose, Mūšos gatvėje Nr.1.  

Kartu su Žilpamūšio bendruomene įrengta vasaros tinklinio aikštelė, seniūnija rūpinosi 

smėliu ir pagrindo lyginimu.  

Taupydami biudžeto lėšas, taip pat keitėme senas daugiau energijos naudojusias lempas 

naujomis ledinėmis. Šie darbai leido maždaug perpus sumažinti gatvių apšvietimo sąnaudas.  

 
Seniūnija rūpinasi ir Raubonių malūno – karšyklos – verpyklos šildymu: aprūpina 

granulėmis, administruoja neįgaliųjų lifto (įrengtas 2021m. ) saugos priežiūrą. 



14 
 

 

Eksploatuojame miestelio katilinę ir tiekiame šilumą Saločių Antano Poškos pagrindinei 

mokyklai, ambulatorijai, seniūnijos pastatui, 22 butams. Bendras šildomas  plotas 7340 kv. m. 

Per 2022 m. Saločių miestelio katilinėje šilumos gamybai panaudota 3000 vnt. šiaudų rulonų.  

 
 

Mažinant nedarbo lygį seniūnijoje įdarbinome 6 nenuolatinio pobūdžio darbų 

darbininkus. Pagal pataisos inspekcijos ir policijos siuntimus už paskirtas pinigines baudas 

nemokamus viešuosius darbus dirbo 3 asmenys, už socialines pašalpas visuomenei naudingus 

darbus atliko 43 asmenys. Šie asmenys tvarkė gyvenvietes, pjovė pakeles, dirbo kapinėse, tvarkė 

bendro naudojimo teritorijas ir atliko kitus darbus. Šių asmenų pagalba mūsų seniūnijai labai 

svarbi – prižiūrimi takai, kapinaičių teritorijos, sutvarkomos apleistos kapavietės, surenkamos 

šiukšlės. Talkininkaujantys asmenys padėjo prižiūrėti ir viešojo naudojimo teritorijas, pakeles.  

Seniūnijos komunalinio ūkio darbuotojai atliko šiuos darbus:    

Paryškino ir atkūrė perėjų žymėjimus, prižiūrėjo vietinių kelių būklę, genėjo pakelėse 

išaugusių krūmų, medžių šakas (siekiant užtikrinti stambesnės technikos pravažiuojamumą). 

Žiemos metu ypatingai daug pastangų reikalauja vietinės reikšmės, esančių seniūnijos priežiūros 

registruose, kelių valymas, barstymas, siekiant užtikrinti pravažiuojamumą. Ši infrastruktūros 

palaikymo funkcija yra gana brangi ir reikalaujanti technikos patikimumo, deja jau nebenauja 

seniūnijos technika, nuolatos reikalauja intensyvios priežiūros ir  remonto. Ir 2022 m.  vos 

prasidėjus kelių valymo nuo sniego sezonui teko atlikti MTZ kapitalinį variklio remontą.  

 

 



15 
 

                                                 

Seniūnijos darbuotojai renka ir išveža atliekas iš Raubonių, Puigiškio kaimuose, Saločių 

mst. atsiradusių savavališkų sąvartynų, taip pat prižiūri ir antrinių žaliavų konteinerių vietas 

(deja gyventojai deda šiukšles ir ne į pačius konteinerius), šie atrodo netvarkingi ir teršiantys 

aplinką.; 

            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seniūnijos darbuotojai, nuolatos vykdė smulkius remonto darbus seniūnijai 

priklausančiuose pastatuose: atlikti skubūs stogų remonto darbai šiaudų saugykloje (praūžus 

audrai). Seniūnija nuolatos talkina vietos bendruomenėms organizuojant šventes ar minėjimus. 

Montuojama seniūnijai priklausanti scena, gabenami stalai, suolai, kėdės,  teikiama elektra ir 

panašiai. 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 Didelė dalis „vasaros“ darbų – šienavimo darbai, seniūnijos darbuotojai kartu su laikinai 

įdarbintais darbininkais šienauja pakelės, stadionus, parkus, viešąsias erdves šalia kultūros 

centrų, vaikų dienos centrų, ambulatorijos. Taip pat atliekami kelių greideriavimo ir žvyravimo 

darbai – 2022 m. greideriuoti praktiškai visi neesfaltuoti keliai ir gatvelės. 

    

 

Suremontuota dalis seniūnijos pastato kabinetų. 

 

Demontuota Saločių miestelio kapinėse buvusi stela.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Kovo 17-osios rytas prasidėjo liūdna žinia: kelyje Baltijos kelias, prie Saločių miestelio, 

apvirto į Suomiją važiavęs autobusas. Juo keliavo nuo karo bėgantys ukrainiečiai: daugiausia 

motinos su vaikais, neįgalieji, pensininkai. Daugiau nei 50 nelaimėlių buvo pervežta į Saločių 

kultūros namus, pasirūpinta jų maitinimu, poilsiu. Visą dieną praleidę Saločiuose, vakare jie 

toliau tęsė kelionę į Suomiją.  

 

 

      
 

Pasvalio rajono savivaldybės Saločių seniūnijos kolektyvas 2022 m. taip pat patyrė 

pokyčių – 2022 m. seniūnijoje pradėjo dirbti kvalifikuotas darbininkas Gvidas Martišius, 

traktorininkas Dainius Leveika, o 2022 m. spalį iš seniūnijos kolektyvo išėjo ilgametis 

darbuotojas Antanas Pleirė.  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

7. SENIŪNIJOS APLINKOTVARKOS AKTUALIJOS  
 

2022 M. Saločių seniūnijos teritorijoje įvykdyti suplanuoti ir papildomi aplinkos tvarkymo 

darbai: 

Atlikus kapitalinį remontą užbaigta tvarkyti Raubonių koplyčios teritorija. Pasėta veja, 

pasodintos hortenzijos, tujos ir žoliniai augalai; 

                

Prie Saločių miestelio ambulatorijos stovėjimo aikštelės pertvarkytas gėlynas. Atnaujintas 

dirvožemis ir pasodinti daugiamečiai dekoratyviniai augalai; 

 

Saločių mst. Vytauto gatvės skvere įrengtas naujas gėlynas; 

Prie Žadeikonių kaimo dienos centro pertvarkytas gėlynas; 

     



19 
 

Priešais Saločių kultūros namų pastatą sutvarkytas koplytstulpis „Saločiams 490“; 

 
 

Padedant seniūnijoje atliekantiems viešuosius darbus darbininkams, atliekantiems 

viešuosius darbus, sutvarkytos veikiančių kapinių teritorijos ir nelankomi kapai. 

Paminėtos Valstybinės šventės bei dalyvauta Ukrainos palaikymo akcijoje. 

   



20 
 

 

Seniūnijos apželdinimo specialistė rūpinosi gėlių puokštėmis ir dekoracijomis visų seniūnijos 

švenčių papuošimui, apipavidalinimui.  

          

 

 

 

Kiekvienais metais stengiamės papuošti seniūniją Kalėdinėms šventėms, puošiame erdves, 

Kalėdų eglutę. 



21 
 

Kalėdinio miestelio erdvių papuošimas, dekoracijų gaminimas didžiosioms kalendorinėms ir 

valstybinėms šventėms, miestelio eglės papuošimas. 

         

 

Organizuojant ir prisidedant prie  švenčių „Antaninės ant Mūšos“ ir „Debesuotoji vakarienė“ 

sukurtos gėlių puokštės ir dekoracijos. 

          

        

 

 

 

 

 

 



22 
 

8. BENDRUOMENINĖ, KULTŪRINĖ IR SPORTINĖ VEIKLA 
 

Saločių seniūnija skatina kultūrines tradicijas, kaupia ir saugo etnines, materialines ir 

dvasines vertybes, siekia tinkamai organizuoti kultūrinę veiklą, kelti paslaugų kokybę ir 

prieinamumą seniūnijos gyventojams, viešinti informaciją apie seniūnijos lankytinas vietas ir 

objektus. Remti gyventojų iniciatyvas ir pagal finansines galimybes skatinti bendruomenių 

organizuojamus kultūrinius, socialinius, sportinius ir kitokius projektus bei renginius. Skatina 

seniūnijos gyventojų įsitraukimą į savarankiškas ir organizuotas kultūros ir sporto veiklas, 

sudaryti sąlygas vaikų, paauglių, jaunimo, suaugusių bei neįgaliųjų užimtumo ir fizinio 

pasirengimo gerinimui. Remia gyventojų iniciatyvas dalyvauti rajoniniuose, tarprajoniniuose ar 

respublikiniuose renginiuose. 

Didžiausias ir jau tradicinis renginys -  “Antaninės ant Mūšos kranto”. Seniūnijos 

darbuotojai prisideda organizuojant, ieškant rėmėjų, telkiant bendruomenę vieningam darbui. 

“Antaninės ant Mūšos kranto“ metu buvo Saločių kultūros namų ir Saločių bendruomenės padėkomis 

bei dovanėlėmis pagerbė dekoracijų "Vilties laivai", eksponuojamų Saločių miestelio Gedimino aikštėje, 

autoriai, Saločių seniūnija ir Saločių seniūnijos vyrai.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

Rugpjūčio 23 d. pasitikome tradicinio estafetinio Baltijos kelio bėgimo „Vilnius-Ryga-

Talinas“ bėgimo dalyvius.  

 

 

 

2022 m. rugpjūčio 23 dieną, mūsų bendruomenė prie dabartinės kavinės (šalia Saločių) 

„Cafe Baltica“ pasitiko Joniškio savivaldybės žmones, kurie kasmet šią datą paminėti atvyksta 

į mūsų kraštą su savo renginiu, buvo vedama atvira pamoka. Būtent šioje atkarpoje Baltijos 

kelyje susikibę rankomis stovėjo joniškiečiai, bei Saločių krašto žmonės. Rugpjūčio 23-ąją, 

joniškiečiai tradiciškai vyko į Saločius (Pasvalio rajonas) prie kraštiečių pastatyto kryžiaus, kur 

kasmet prisimenamas Baltijos kelias. Praėjo 33-eji metai nuo to laiko kai Lietuvos, Latvijos ir 

Estijos gyventojai susikibę rankomis sudarė gyvą apie 650 km grandinę per Baltijos valstybes, 

taip simboliškai atskirdami šalis nuo okupantų, išreikšdami norą būti laisvais ir sujungdami 

Vilnių, Rygą bei Taliną.  

 

 

Saločių seniūnija kartu su Pasvalio rajono ir Bauskės savivaldybių atstovais susitiko 



24 
 

paminėti kovo 11 - ąją, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną, kartu sutelkdami savo mintis 

ir palinkėjimus kariaujančiai Ukrainai. Saločių seniūnija rūpinosi scenos pastatymu, aplinkos 

papuošimu.  

Džiaugiamės, kad 2022 m. suaktyvėjo ir seniūnijos sportinė veikla, užimtumas. Saločių 

seniūnijos gyventojų komandos dalyvavo atstovavo seniūnijų žaidynėse. Vyko šeimų tinklinio 

turnyras, krepšinio 3*3 varžybos miestelyje.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

8. SALOČIŲ SENIŪNIJOS PROBLEMOS IR PERSPEKTYVOS 
 

Saločių seniūnijoje gyvena labai daug darbščių ir tvarkingų žmonių, džiugina Saločių 

seniūnijos kaimo bendruomenių aktyvumas. Telktis bendriems darbams mūsų seniūnijoje 

įprasta praktika, tęsiame draugystę su M. Katiliškio bibliotekos filialais, vaikų dienos centrais, 

kaimų bendruomenėmis. Dėl patogios geografinės padėties ir gero susisiekimo su rajono centru, 

dalis gyventojų dirba Pasvalyje, Biržuose. 2022 m. įvyko du susitikimai su seniūnijoje 

gyvenančiais ilgalaikiais bendradarbiais ir potencialiais darbdaviais. Tačiau maža darbo vietų 

pasiūla, taip pat menka profesinė bedarbių kvalifikacija riboja įsidarbinimo galimybes, skatina 

jaunus, darbingus žmones išvykti dirbti bei gyventi į didžiuosius Lietuvos miestus ar užsienį. 

Seniūnijoje mažėja darbingo amžiaus gyventojų skaičius. Seniūnija 2022 metais sulaukė tik 12 

naujagimių.    

Seniūnijoje gyvena labai daug darbščių ir tvarkingų žmonių, kurie gražiai tvarkosi 

savo sodybas to nori ir iš kitų, tačiau yra mažai įmonių, sukuriančių darbo vietas seniūnijoje. 

Dalis gyventojų užsiima žemės ūkio veikla, maža darbo vietų pasiūla skatina jaunus, darbingus 

žmones išvykti dirbti bei gyventi į didžiuosius Lietuvos miestus ar užsienį. Seniūnijoje mažėja 

darbingo amžiaus gyventojų skaičius. Didžiausią įtaką bedarbystės padidėjimui seniūnijoje 2022 

m. turėjo pandemija ir dėl jos paskelbti karantinai, dalis veikiančių viešojo maitinimo įstaigų 

uždarė kavines arba laikinai sustabdė jų darbą. Nors gyventojų skaičius seniūnijoje pastoviai 

mažėja, dėl didėjančio bedarbių skaičius ir mažėjančio darbingo amžiaus gyventojų skaičiaus 

viešojo administravimo krūvis seniūnijai pastoviai didėja. Daugėja gyventojų, kurie kreipiasi dėl 

socialinių išmokų bei kuriems reikalingos socialinės paslaugos. Be viešojo administravimo 

paslaugų seniūnija organizuoja arba pati vykdo viešojo naudojimo teritorijų tvarkymą ir 

priežiūrą. Kelių ir gatvių valymo žiemos metu ir kapinių priežiūros paslaugos yra perkamos. Be 

šių viešųjų erdvių priežiūros seniūnija savo jėgomis pakelėse pjauna žolę, kerta krūmus, 

remontuoja ir prižiūri lauko infrastruktūrą – takus, šaligatvius, laiptus. Prižiūrint viešąsias erdves 

situaciją šiek tiek palengvino ankstesniais metais įsigyta technika, kuri leido labiau mechanizuoti 

teritorijų priežiūrą. Tačiau, net ir mechanizavus dalį darbų, vis tiek išlieka problema dėl 

žmogiškųjų išteklių trūkumo. Darbuotojai, įdarbinti seniūnijoje pagal užimtumo didinimo 

programą negali valdyti sunkiosios technikos, net jei turi tam tinkamą kvalifikaciją, nes laikinojo 

pobūdžio visuomenei naudingiems darbams atlikti darbuotojai įdarbinami tik nekvalifikuotam 

darbui – aplinkos tvarkymui. Be to šie darbuotojai nėra materialiai atsakingi asmenys.  

. Žvelgiant į ateitį reikia planuoti efektyvios, šiuolaikiškos kelių priežiūros (ypatingai 

barstymo) įsigijimą. Taip pat nuolatos remontuojamas, eksploatacijai menkai tinkantis MTZ-82 

(1994m.), šis traktorius labai reikalingas, kadangi juo kiekvieną dieną vežami ir kraunami šiaudų 

rulonai katilinei, 2022 metais atliktas kapitalinis variklio remontas. Be viešųjų erdvių priežiūros 

seniūnija savo jėgomis pakelėse pjauna žolę, kerta krūmus, remontuoja ir prižiūri lauko 

infrastruktūrą - lauko baldus, pavėsines, laiptus.  

Manome, kad didelį potencialą Saločių seniūnija galėtų realizuoti plėtojant patrauklesnį 

verslui turizmo erdvių kūrimą, populiarinimą.  

2022 metais Saločių seniūnijos veikla buvo grindžiama efektyvaus ir gyventojų 

poreikius atliepiančio administravimo principais. Didelis dėmesys skirtas racionaliam ir 

tikslingam biudžeto lėšų panaudojimui, tinkamam seniūnijai priskirtų funkcijų įgyvendinimui 

esant ribotiems finansiniams resursams, stengtasi užtikrinti tolygią plėtrą visose srityse, už 

kurias Saločių seniūnija yra atsakinga. 

 


